los Certificados Bursátiles de Largo Plazo emitidos por la Emisora al 
amparo del Programa. 

Certificados Bursátiles de Corto Plazo Significa los Certificados Bursátiles de Corto Plazo que se emitan al 

amparo del Programa y que tendrán un plazo mínimo de 1 (UN) día y 
un plazo máximo de 365 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) días. 

Certificados Bursátiles de Largo Plazo Significa los Certificados Bursátiles de Largo Plazo que se emitan al 

amparo del Programa y que tendrán un plazo mínimo de 1 (UN) año y 
un plazo máximo de 40 (CUARENTA) años. 

Cetes     Significa los Certificados de la Tesorería de la Federación.

[...]

El plazo de los Certificados Bursátiles será determinado para cada Emisión y se establecerá en los 
Documentos que amparen cada Emisión. Dependiendo de su plazo, (i) los Certificados Bursátiles de Corto 
Plazo serán aquellos que se emitan con un plazo mínimo de 1 (UN) día y un plazo máximo de 365 
(TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO); ii) los Certificados Bursátiles de Largo Plazo serán aquellos que se emitan con 
un plazo mínimo de 1 (UN) año y un plazo máximo de 40 (CUARENTA) años. 

e)  Denominación 

Los Certificados Bursátiles podrán denominarse en Pesos o en UDIs, según se señale en el Título, en la